



Oleśnica

POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI

Syców

ul. Armii Krajowej 1, 56-400 Oleśnica
tel. 71 77 67 427, fax. 71 77 67 307, e-mail: sekretariat@pzsolesnica.pl



Oleśnica 17.01.2023 r.

Znak sprawy: PZS/PN/01/2023

Dotyczy: **Sukcesywna dostawa leku Agalsidasum Alpha i Agalsidasum Beta w ramach programu lekowego - leczenie choroby Fabryego.**

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie dotyczące SWZ. Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2020 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U.2022.1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający w par. 2.3 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. Narzucenie Wykonawcy obowiązku potwierdzenia połączenia telefonicznego, co ma być traktowane jako termin złożenia zamówienia jest sprzeczne z w/w przepisami i nakłada na Wykonawcę pozaustawowe, dodatkowe obowiązki, **z których winien wywiązać się Zamawiający, składając zamówienia w przewidzianej prawem formie.**

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na usunięcie z par. 2 ust. 3 projektu umowy możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. Po zmianie par. 2 ust. 3 projektu umowy brzmi następująco.

„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować dostawę w ciągu _____ godz. od czasu otrzymania zamówienia za pośrednictwem następujących sposobów komunikacji:

e-mail: apteka@pzsolesnica.pl fax: +48 71 7767384.

Wykonawca wskazuje następujący adres e-mail: _____ oraz numer faxu: _____ do dokonywania zamówień i oświadcza, że ten sposób komunikacji będzie dostępny i gwarantowany w całym okresie realizacji umowy.

Za chwilę otrzymania zamówienia, o którym mowa w niniejszym ustępie uznaje się chwilę wysłania przez Zamawiającego odpowiednio faxu lub e-maila na wskazane w umowie numer faxu lub adres e-mail Wykonawcy.

a) ze strony Zamawiającego osobą upoważnioną do kontaktów z Wykonawcą oraz kontroli przebiegu wykonania umowy przez Wykonawcę będzie:

Kierownik Apteki mgr farmacji Hanna Skurzewska tel. 71-77-67-384 e-mail apteka@pzsolesnica.pl

b) ze strony Wykonawcy osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym będzie:

_____ tel. _____ e-mail _____
fax _____”.

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający w par. 2.8 usunie wzmiankę o dostarczeniu towaru złej jakości? Reklamacja jakościowa Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 8 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. W takim wypadku Wykonawca nie może być zobowiązany do poniesienia kosztów wykonania zastępczego, gdyż reklamacja okazała się nieuzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z par. 2 ust. 8 wzmianki o dostarczeniu towaru złej jakości.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.3? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 8.1 – 8.2 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia” „zwrócono towar”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ustępu 3 z par. 8 umowy. Wprawdzie ustęp ten został umieszczony redakcyjnie w paragrafie dotyczącym procedury reklamacyjnej, lecz odnosi się do takich zdarzeń jak na przykład dostarczenie towaru niezgodnego z umową lub w opakowaniach nieposiadających oznaczenia o terminie przydatności do użycia. Tego rodzaju wady Wykonawca może w pełni skontrolować przed dostawą do Zamawiającego i są one tak oczywiste, że nie wymagają procedury reklamacyjnej.

Zamawiający zamieszcza aktualny wzór umowy z naniesionymi poprawkami (**Załącznik nr 3 wzór umowy po zmianie**).

Zatwierdził:
Dyrektor Powiatowego Zespołu Szpitali
Przemysław Magiera